
UNSERE PRODUKTE UND PREISE  
FÜR GESCHÄFTSKUNDEN
Stuhr, Weyhe, Thedinghausen – Ab Mai 2024

FÜR HEUTE.  FÜR MORGEN.  FÜR MICH.
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1) Unsere swb-Energiepreise sind ohne gesetzlich regulierte Belastungen kalkuliert, die derzeit etwa 70 % der Stromkosten ausmachen. 
Hinzugerechnet werden müssen demnach Netznutzungsentgelte, Messstellenbetrieb-Entgelt, Umlagen, Abgaben, Energiesteuer und Mehrwertsteuer.

swb Strom

Produkt Produktbeschreibung Verbrauchs- 
spanne  
in kWh/Jahr

Preisstand Grundpreis  
in EUR/Jahr 
brutto (netto)

Verbrauchspreis
in Cent/kWh 
brutto (netto)

swb Strom  
proKlima

Ökostrom aus deutscher Wind- und
Wasserkraft. 100 % CO₂-frei.

bis 10.000 1.1.2024 	135,66	 (114,00) 	 38,76	 (32,57)

swb Strom spar Für kleine Verbräuche. 
Unter 1.000 kWh pro Jahr erfolgt die Abrechnung zu 
einem Grundpreis von 104,04 Euro/Monat (netto) bzw. 
123,81 Euro/Monat (brutto) und einem Verbrauchs
preis von 31,37 Cent/kWh (netto) bzw. 37,33 Cent/kWh 
(brutto).

spar S:
mind. 1.000 
bis 2.200

1.1.2024 	 90,39	 (75,96) 	 38,95	 (32,73)

spar L:
ab 2.200 
bis 10.000

1.1.2024 	 124,81	 (104,88) 	 37,40	 (31,43)

swb Strom Business1) Für Unternehmen mit ungleichmäßigem Strom
verbrauch ohne Leistungsmessung interessant, deren 
Jahresverbräuche zwischen 10.000 und 100.000 kWh 
liegen. Auch mit monatlicher Abrechnung erhältlich – 
hierfür entstehen zusätzliche Kosten.
>	Günstigere Konzessionsabgabe bei vorhandenem HT-/

NT-Zähler in der NT-Zeit sowie 1 % Rabatt auf Netto-
Verbrauchspreis für NT-Verbrauch

mind. 10.000 
bis 100.000

1.1.2024

1.7.2024

	 58,831)	 (49,44)

	 58,831)	 (49,44)

	 20,621)	 (17,33)

	 18,001)	 (15,13)

swb Strom RLM Produkt für Niederspannungskunden mit einem 
Jahresverbrauch von mehr als 100.000 kWh  
sowie für Kunden der Mittelspannung.

Gern erstellen wir für Sie ein individuelles Angebot!

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle Bruttopreise verstehen sich inkl. der jeweils geltenden MwSt.

Elektromobilität
Produkt Produktbeschreibung Preisstand Erstlaufzeit;

Kündigung
Grundpreis  
in EUR/Monat 
brutto (netto)

Verbrauchspreis 
in Cent/kWh  
brutto (netto)

swb Mobilstromkarte Mit der swb Mobilstromkarte Ihr Elektroauto überall 
bargeldlos laden.

AC-Laden an swb-Ladesäulen
DC-Laden an swb-Schnellladesäulen
AC-Laden an Fremdanbieter-Ladesäulen im Roaming
DC-Laden an Fremdanbieter-Schnellladesäulen im Roaming
AC/DC-Laden an Hochpreissäulen

Anbieter: u. a. Stromnetz Hamburg, IONITY und 
ChargePoint Austria (has to be). Aktuelle Säulen,
siehe www.swb.de/e-mobilitaet/mobilstromkarte 

1.11.2023 1 Monat;
1 Monat

	 8,95	 (7,52)

	 45,00	 (37,82)
	 55,00	 (46,22)
	 59,00	 (49,58)
	 69,00	 (57,98)
	 99,00	 (83,19)

Zusätzlich fällt eine einmalige Bestellgebühr pro Ladekarte in Höhe von 9,90 Euro (brutto; 8,32 Euro netto) an.  

Es wird darüber hinaus eine Nutzungsgebühr ab der 241. Minute an AC-Säulen bzw. ab der 121. Minute an DC-Säulen im Zeitraum 8 bis 20 Uhr (gilt auch im Roaming) von 10 Cent (brutto; 8,4 Cent netto)/
Minute fällig.



Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle Bruttopreise verstehen sich inkl. der jeweils geltenden MwSt.

Die Abrechnung des gelieferten Erdgases erfolgt gemäß Preisangabenverordnung in Kilowattstunden (kWh). Die Umrechnung von Kubikmetern (m³) in kWh berücksichtigt die über die gesamte  
Abrechnungsperiode relevanten, monatlichen Abrechnungsbrennwerte und die Gaszustandszahl. Grundlage für die Berechnung ist die DVGW-Richtlinie G 685, Gasabrechnung.
1) Preisstand 1.1.2024.
2) Preisstand 1.7.2024.
3) Gilt nur für die Erstlaufzeit des Vertrags.

swb Erdgas
Produkt Produktbeschreibung Verbrauchs- 

spanne  
in kWh/Jahr

Messpreis¹⁾ 
in EUR/Jahr 
brutto (netto)

Grundpreis¹⁾ 
in EUR/Jahr 
brutto (netto)

Verbrauchspreis
in Cent/kWh  
brutto (netto)

swb Erdgas basis Grundversorgungstarif. 	 132,38	 (111,24) 	 12,96¹⁾	 (10,89)¹⁾
	 11,77²⁾	 (9,89)²⁾	

swb Erdgas proKlima Fördert Klimaschutzprojekte und
ist 100 % CO₂-neutral.

bis 150.000 	 137,66	 (115,68) 	 13,16¹⁾	 (11,06)¹⁾
	 11,97²⁾	 (10,06)²⁾

swb Erdgas spar Für den sparsamen Erdgasverbrauch.  
Unter 1.000 kWh erfolgt eine Abrech-
nung zu Preisen von swb Erdgas basis.

spar S:
mind. 1.000 
bis 8.400

	 116,52	 (97,92) 	 12,84¹⁾	 (10,79)¹⁾
	 11,65²⁾	 (9,79)²⁾

spar L:
ab 8.400 
bis 150.000

	 174,50	 (146,64) 	 12,15¹⁾	 (10,21)¹⁾
	 10,96²⁾	 (9,21)²⁾

swb Erdgas garant 12 Monate Nettopreisgarantie³⁾  
ab Belieferungs beginn. Für mehr 
Planungs sicherheit.

bis 150.000 	 276,18	 (232,08) 	 11,50¹⁾	 (9,66)¹⁾
	 10,31²⁾	 (8,66)²⁾

swb Erdgas compact plus Ideal bei einem Jahresbedarf zwischen 
150.000 kWh und 1.500.000 kWh.

Jahresverbrauch zwischen  
150.000 und 300.000 kWh

Messpreis 1  
Zählergröße G4 bis G25

	 57,12	 (48,00) 	 279,75	 (235,08) 	 11,27¹⁾	 (9,47)¹⁾
	 10,08²⁾	 (8,47)²⁾

Jahresverbrauch zwischen  
300.001 und 1.000.000 kWh

Messpreis 2 
Zählergröße G40 bis G100

297,50	 (250,00) 	 426,12	 (358,08) 	 11,21¹⁾	 (9,42)¹⁾
	 10,02²⁾	 (8,42)²⁾

Jahresverbrauch zwischen  
1.000.001 und 1.500.000 kWh

Messpreis 3 
Zählergröße G160 bis G250

690,20	 (580,00) 	 1.225,65	 (1.029,96) 	 11,13¹⁾	 (9,35)¹⁾
	 9,94²⁾	 (8,35)²⁾

swb Erdgas Ersatzversorgung  Tarif für die Ersatzversorgung 
für Nicht-Haushaltskunden.

Den jeweils gültigen Preis finden Sie unter
www.swb.de/geschaeftskunden/erdgas/ersatzversorgung

swb Erdgas RLM Produkt für Erdgaskunden mit einem Jahresverbrauch 
von mehr als 1,5 Millionen kWh, bzw. einer Leistung von 
mehr als 500 kW.

Gern erstellen wir für Sie ein individuelles Angebot!


